
KOMISY! jcmm 
RADY GMINY 

Lasowice Wielkie 

UCHWAŁA Nr 1/2024 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 10.05.2024r. 

Komisja Rewizyjna w składzie: 
1/ radny Barcz Norbert -przewodniczący 
21 radny Surdziel Jan - zastępca przewodniczącego 
3/ radny Młynarczyk Adam - członek 
4/ radny Goroński Rafał - członek 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie za 2023 rok 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j . Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn.zm. ) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j . Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 77 ust.2 
Statutu Gminy Lasowice Wielkie (Uchwała Nr XX-136/12 Rady Gminy Lasowice Wielkie z 
dnia 14 listopada 2012 r. z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lasowice Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 
Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie 

za 2023 rok. 
§ 2 

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3 
Niezwłoczne przekazanie niniejszej uchwały Radzie Gminy Lasowice Wielkie powierza 

się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Komisja Rewizyjna 

1. Barcz Norbert 

2. Surdziel Jan 

3. Młynarczyk Adam -

4. Goroński Rafał 



Załącznik do uchwały nr 1/2024 
KOMISJA REWIZYJNA Komisji Rewizyjnej z dnia 10 maja 2024 r. 

RADY GMINY 
Lasowice Wielkie Opinia nr 1/2024 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 
z wykonania budżetu gminy za 2023 r. 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lasowice Wielkie za 2023 r. odbyło się 

w dniu 10 maja 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lasowice Wielkie przez Komisję Rewizyjną w 

składzie: 

• Barcz Norbert - przewodniczący 
• Surdziel Jan - z-ca przewodniczącego 
• Młynarczyk Adam - członek 
• Rafał Goroński - członek 

W wyniku rozpatrzenia sprawozdania ustalono: 

Budżet Gminy Lasowice Wielkie na rok 2023 został uchwalony Uchwałą Rady Gminy 
Nr XXXLVIII /367/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. i wynosił: 
po stronie dochodów - 30.281.737,10 zł 
po stronie wydatków - 35.306.291,75 zł 
po stronie przychodów - 6.294.554,65 zł 
po stronie rozchodów - 1.270.000,00 zł 

Budżet gminy uchwalono w zestawieniu na dochody, wydatki, przychody i rozchody gminy, 
plan dochodów i wydatków zadań zleconych, plan inwestycji przeznaczonych do realizacji w roku 
budżetowym, plan dotacji udzielonych przez gminę oraz wyodrębniony fundusz sołecki dla 
poszczególnych sołectw gminy. 

Planowane wielkości dochodów i wydatków oraz przychodów w trakcie realizacji budżetu 
ulegały zmianom na podstawie uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta Gminy. 

W trakcie roku budżetowego dokonano zmian budżetu gminy, który po ich uwzględnieniu 
przedstawia się następująco: 
po stronie dochodów - 35.480.149,31 zł 
po stronie wydatków - 38.659.336,26 zł 
po stronie przychodów - 4.449.186.95 zł 
po stronie rozchodów - 1.270.000,00 zł 

Wpływ na zmiany planu dochodów w analizowanym okresie miały zmniejszenia 
z tytułu: subwencji oświatowej o kwotę 120.141 zł, dotacji z przeznaczeniem na wydatki obronne o 
kwotę 15 zł, dotacji w zakresie ewidencji działalności gospodarczej o kwotę 2 zl, dotacji w zakresie 
wychowania przedszkolnego o kwotę 12.354 zł, dofinansowania 
z Polskiego Ładu Programu Inwestycji Strategicznych o kwotę 193.014 zł, dofinansowania 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego o kwotę 24.770 zł, 
dofinansowania w ramach PROW 2014-2020 o kwotę 217.747 zł, dofinansowania w ramach 
programu Erasmus+ o kwotę 4.773 zł oraz zwiększenia z tytułu: subwencji oświatowej na kwotę 
18.991 zł z przeznaczeniem na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 
nauczycieli w 2023 r., środków na uzupełnienie dochodów gminy o kwotę 2.070.032,25 zł, dotacji 
na realizację spraw obywatelskich o kwotę 17.680 zł, dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu 



ewidencji działalności gospodarczej o kwotę 487,35 zł, dotacji na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 28.000 zł, dotacji na wyposażenie 
szkół w podręczniki dla uczniów szkół podstawowych w kwocie 54.951,13 zł, dotacji na wypłatę 
rolnikom zwrotu części akcyzy 
w wysokości 1.070.364,50 zł, dotacji na zadania w zakresie pomocy społecznej ogółem 
w wysokości 15.226,05 zł, dotacji na wypłatę świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych 
w kwocie 32.789 zł, dotacji na realizację zadania Karta Dużej Rodziny w kwocie 1.315 zł, dotacji na 
realizację świadczenia wychowawczego 500+ w wysokości 43.000 zł, dotacji 
w zakresie programu „Posiłek w szkole i w domu" - 71.000 zł, dotacji na realizacje programu 
Opieka 75+ o kwotę 11.008 zł, dotacji w zakresie „Narodowego Programu Czytelnictwa" w 
wysokości 5.500 zł, dotacji z tytułu zwrotu części wydatków zrealizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego w 2022 r. w kwocie 93.151 zł, dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do 
Sejmu i Senatu w kwocie 78.814 zł oraz referendum ogólnokrajowego w kwocie 530 zł, dotacji z 
przeznaczeniem na zorganizowanie bezpłatnego przewozu do lokali wyborczych w kwocie 1.500 zł, 
zwiększenia dofinansowania z WFOŚiGW w Opolu o kwotę 5.517 zł, uzyskania ponadplanowych 
dochodów bieżących w wysokości 447.542 zł, otrzymania środków z Funduszu Pomocy na rzecz 
pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 630.041,41 zł, środków z Funduszu Pracy na realizację 
Programu Asystent Rodziny w kwocie 5.287,52 zł, środków z Funduszu Przeciwdziałania COYID-
19 przeznaczonych na wypłatę dodatku węglowego, dodatku dla gospodarstw domowych i dodatku 
elektrycznego w kwocie ogólnej 346.800 zł, wpływy ze sprzedaży węgla po preferencyjnej cenie dla 
mieszkańców gminy o kwotę 164.900 zł, wpłat mieszkańców w zakresie zadania usuwanie azbestu z 
terenu gminy w kwocie 60.000 zł, dofinansowania na realizację zadań w ramach „Czystego 
Powietrza" w kwocie 7.750 zł, dofinansowania w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 
32.500 zł, dofinansowania z Budżetu Województwa Opolskiego o kwotę 16.100 zł. dofinansowania 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego o kwotę 12.951 zł, 
dofinansowania z Polskiego Ładu Programu Inwestycji Strategicznych o kwotę 427.500 zł. 

W okresie sprawozdawczym dokonano zmiany planu przychodów gminy o kwotę 
ogółem 1.845.367,70 zl. Zmniejszono przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 1.000.000 zł oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w 
wysokości 872.457,78 zl oraz zwiększono przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 27.090,08 zł. 

Zmiany planu dochodów spowodowały również zmiany planu po stronie wydatków. 
Zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp dotyczyły zaplanowanego w budżecie zadania pn. 
„Budowa bieżni rekreacyjnej w miejscowości Chudoba" dofinansowanego ze środków PROW. Plan 
w 2023 r. został zmniejszony o kwotę 342.210 zł, a zadanie przesunięte do realizacji w 2024 r. 
Wykonanie budżetu gminy przedstawia się następująco: 

I . DOCHODY BUDŻETU GMINY 
Dochody budżetu gminy planowane w wysokości 35.480.149,31 zł za 2023 r. wykonane 

zostały w kwocie 35.041.333,31 zł, tj. 98,8% kwoty planowanej, w tym dochody bieżące w kwocie 
32.391.386,64 zł na plan 32.827.590,28 zł, dochody majątkowe 
w wysokości 2.649.946,67 zł na plan 2.652.559,03 zł. 



I I . W Y D A T K I BUDŻETU GMINY 
Wydatki budżetu gminy planowane w wysokości 38.659.336,26 zł za 2023 r. zostały 

wykonane w kwocie 35.128.145,81 zł, tj. 90,9% kwoty planowanej, w tym: wydatki bieżące w 
wysokości 29.936.169,19 zł na plan 32.803.081,69 zł, wydatki majątkowe w kwocie 5.191.976,62 zł 
na plan 5.856.254,57 zł. 

Podsumowując: zrealizowane dochody 2023 r. wynosiły 335.041.333,31 zł, zaś zrealizowane 
wydatki wynosiły 35.128.145,81 zł. Różnica w wysokości 86.812,50 zł stanowi deficyt budżetu, 
który pokryty został niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu z 
rozliczenia dochodów i wydatków związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

I I I . ZADANIA INWESTYCYJNE 
Planowane wydatki majątkowe na 2023 rok zgodnie z Uchwałą Rady Gminy 

Nr XXXLVII1/367/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. wynosiły 6.281.749,75 zł po dokonanych zmianach 
wynosiły 5.856.254,57 zł, wykonano 5.191.976,62 zł, co stanowi 88,7% przyjętego planu. Zadanie 
niezrealizowane zostały ujęte w budżecie w 2024 r. 

IV. PRZYCHODY GMINY 

Planowane przychody gminy na 2023 rok wynosiły 6.294.554,65 zl, w tym z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów - 2.000.000 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt. 6 ustawy - 3.862.551,35 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -
432.003,30 zł. 

W analizowanym okresie dokonano zmiany planu przychodów gminy o kwotę 1.845.367,70 
zł i tak: 
• zmniejszono plan paragrafu 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 1.000.000 zł, który po zmianie wynosi 1.000.000 zł, 
• zmniejszono plan paragrafu 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o 
kwotę 872.457,78 zł, który po zmianie wynosi 2.990.093,57 zł. 
• zwiększono plan w paragrafie 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
o kwotę 27.090,08 zł, który po zmianie wynosi 459.093,38 zł, 

Przychody po dokonanych zmianach wynosiły 4.449.186,95 zł i zostały zrealizowane w 
wysokości 5.718.288,32 zl, na kwotę tą składają się: przychody wynikające z rozliczenia na koniec 
2022 r. wolnych środków w kwocie 5.259.194,94 zł, niewykorzystanych środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych i opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 
459.093,38 zł. 

V. ROZCHODY GMINY 

Planowane rozchody z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek w roku budżetowym wynoszą 
1.270.000 zł. W okresie sprawozdawczym spłacono raty w wysokości 1.270.000 zł. 



Na dzień 31.12.2022 r. zobowiązania gminy z tytułu kredytów i pożyczek wynosiły 
4.783.168,60 zł, co stanowi 13,7% wykonanych dochodów budżetowych. Spłata zadłużenia zgodnie 
z zawartymi umowami przedstawia się następująco: 2024 r. - 1.350.000 zł, 2025 r. - 1.300.000 zł, 
2026 r. - 1.168.394 zł, 2027 r. -436.000 zł, 2028 r. - 528.774,60 zł. 

V I . PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY L A S O W I C E W I E L K I E 
REALIZOWANY W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
W 2023 R O K U 

Planowane wydatki do realizacji zadań w ramach funduszu soleckiego wynosiły 417.557,60 zł, 
wykonano 403.620,68 zł. 

V I I . DOCHODY I W Y D A T K I FINANSOWANE Z T Y C H DOCHODÓW, ZWIĄZANE Z E 
SZCZEGÓLNYMI ZASADAMI WYKONYWANIA BUDŻETU JEDNOSTKI 
WYNIKAJĄCYMI Z ODRĘBNYCH USTAW 

1) Przychody i dochody z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
finansowane z tych dochodów za 2023 r. 

I . Przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w latach poprzednich 

Paragraf Nazwa Kwota 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

38.205,33 

I I . Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych za 2023 r. 

Dział Nazwa Wykonanie 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 129.506,05 

III . Wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii za 2023 r. 

Dział Nazwa Wykonanie 

851 Ochrona zdrow ia 143.198,83 

Przychody i dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zostały przeznaczone na 
realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 r. Nadwyżka przychodów i uzyskanych dochodów z opłat 
nad wydatkami w kwocie 24.512,55 zl zostanie przeznaczona na realizację programu 
przeciwdziałania alkoholizmowi w 2024 r. 

2) Przychody i dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki finansowane z tych 
dochodów za 2023 r. 



I . Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska za 2023 r. 

Dział Nazwa Wykonanie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.329,70 

I I . Wydatki finansowane dochodami z opłat i kar za korzystanie ze środowiska za 2023 r. 

Dział Nazwa Wykonanie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.329,70 

Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznaczone zostały na usługi związane z 
pomiarami (monitoringiem) byłego wysypiska odpadów. 

3) Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki poniesione na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2023 r. 

I . Dochody systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2023 r. 

Dział Nazwa Wykonanie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.477.457,70 

I I . Wydatki systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2023 r. 

Dział Nazwa Wykonanie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.400.908,90 

4) Przychody i wydatki w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych za 2023 r. 

I . Przychody z tytułu niewykorzystanych środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Paragraf Nazwa Wykonanie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

420.888,05 

I I . Dochody w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Dział Nazwa Wykonanie 

758 Różne rozliczenia 18.247,56 

III . Wydatki na realizację zadań ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych za 2023 r. 

W 2023 r. gmina nie poniosła wydatków na realizację zadań ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 



5) Dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w 2023 r. 

I . Dochody otrzymane ze środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w 2023 r. 

Dział Treść Wykonanie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 139.054,26 

750 Administracja publiczna 225,51 

758 Różne rozliczenia 348.397,00 

801 Oświata i wychowanie 1.141,75 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 248,00 

Razem 489.066,52 

I I . Wydatki ze środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w 2023 r. 
Dział Treść Wykonanie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 139.054,26 

750 Administracja publiczna 225,51 

801 Oświata i wychowanie 388.044,17 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 248,00 

R A Z E M 527.571,94 

Zrealizowane dochody ze środków z Funduszu Pomocy w kwocie 489.066,52 zł plus 
niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych za 
2022 r. w kwocie 38.505,42 zł wykorzystane zostały na zadania ujęte w powyższej tabeli na łączną 
kwotę 527.571,94 zł 

7) Dochody i wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków 
węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków elektrycznych 

I . Dochody ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków węglowych, 
dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków elektrycznych 

Dział Treść Wykonanie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 221.526,96 

I I . Wydatki w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków 
węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków elektrycznych 
1. Wypłata dodatku węglowego 

Dział Treść Wykonanie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 191.951,36 



2. Wyplata dodatku dla gospodarstw domowych 

Dział Treść Wykonanie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4.080,00 

3. Wypłata dodatku elektrycznego 

Dział Treść Wykonanie 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25.495,60 

Zrealizowane dochody w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 221.526,96 zł 
zostały w całości wykorzystane w 2023 r. na realizację wypłat dodatków węglowych, dodatków dla 
gospodarstw domowych oraz dodatku elektrycznego. 

V I I I . INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO W RAMACH ŚRODKÓW 
Z FUNDUSZU POMOCY PRZEZNACZONEGO NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA R Z E C Z 
POMOCY O B Y W A T E L O M UKRAINY W ZWIĄZKU Z K O N F L I K T E M ZBROJNYM NA 
T E R Y T O R I U M T E G O PAŃSTWA 

Plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. 

Plan Wykonanie % wykonania 

Razem 630.041,41 608.327,98 96,6 

Plan wydatków w ramach środków z Funduszu Pomocy w 2023 r. 

Plan Wykonanie % wykonania 

R A Z E M 668.546,83 647.626,92 96,9 

Zrealizowane dochody w ramach Funduszu Pomocy w wysokości 608.327,98 zł wraz z 
niewykorzystanymi środkami w zakresie realizacji dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów i 
dzieci z Ukrainy za 2022 r. w wysokości 38.505,42 zł zostały przeznaczone na realizację zadań w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy kwocie ogólnej 647.626,92 zł. Wydatki poniesione przez 
gminę na obywateli z Ukrainy przebywającymi w budynku gminnym za m-c grudzień 2023 r. zostały 
zrefundowane przez Powiat Kluczborski w 2024 r. 

IX. INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO W RAMACH ŚRODKÓW Z 
FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 PRZEZNACZONEGO NA REALIZACJĘ 
WYPŁAT DODAKU WĘGLOWEGO, DODATKU DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH 
ORAZ DODATKU E L E K T R Y C Z N E G O 

Plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 r. 

Plan Wykonanie % wykonania 

Razem 346.800,00 221.526,96 63,9 



1. 

Plan wydatków w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 r. 

Wypłata dodatku węglowego 

Plan Wykonanie % wykonania 

Razem 317.220,00 191.951,36 60,5 

2. Wyplata dodatku dla gospodarstw domowych 

Plan Wykonanie % wykonania 

Razem 4.080,00 4.080,00 100,0 

3. Wypłata dodatku elektrycznego 

Plan Wykonanie % wykonania 

Razem 25.500,00 25.495,60 100,0 

INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 
GMINY LASOWICE W I E L K I E 

w okresie sprawozdawczym od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Środki trwałe 

Urząd Gminy Lasowice Wielkie 

RAZEM: Wartość początkowa: 125.226.598,82 zł, umorzenie: 36.924.576,96 zł. 
Wartość księgowa netto: 88.302.021,86 zł 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (przekazanie w trwały zarząd) 

RAZEM: Wartość początkowa: 730.859,42 zł, umorzenie: 109.529,89 zł, 
wartość księgowa netto: 621.329,53 zl 

Zespól Szkolno - Przedszkolny w Lasowicach Wielkich 

RAZEM: Wartość początkowa: 4.008.739,35 zł, umorzenie: 2.582.822,26 zł. 
Wartość księgowa netto: 1.425.917,09 zł 

Zespól Szkolno - Przedszkolny w Chocianowicach 

RAZEM: Wartość początkowa: 7.791.947,98 zł, umorzenie: 4.561.878,62 zl. 
Wartość księgowa netto: 3.230.069,36 zł 

Razem stan środków trwałych na dzień 31.12.2022r. 

I . Grunty: wartość netto: 41.178.088,71 zł 
I I . Budynki i lokale o wartości: 25 299 287,86 zł, umorzenie: 11.076.884,02 zł. 



wartość netto: 14.222.403,84 zł 
I I I . Obiekty inżynierii lądowej i wodnej o wartości: 69 467 927,82 zł, umorzenie:31 726 245,36 zł, 

wartość netto: 37 741 682,46 zł 
IV. Kotły i maszyny energetyczne o wartości: 240 445,24 zł, umorzenie: 207 260,52 zł, 

wartość netto: 33 184,72 zł 
V. Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania o wartości: 633.053,48 zł, umorzenie: 

445.701,84 zł, 
wartość netto: 187.351,64 zł 

V I . Specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty o wartości: 109.985,00 zł, umorzenie: 
74.110,81 zł, 
wartość netto: 35.874,19 zł 

V I I . Urządzenia techniczne o wartości: 476.956,67 zł, umorzenie: 328.497,91 zł, 
wartość netto: 148.458,76 zł 

V I I I . Środki transportu o wartości: 267.572,00 zł, umorzenie: 252.226,48 zł, 
wartość netto: 15.345,52 zł 

I X . Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie o wartości: 84.828,79 zł, umorzenie: 
67.880,79 zł, 

wartość netto: 16.948,00 zł 

Wartość mienia: 
- wartość mienia Urzędu Gminy - 125.226.598,82 zł 
- wartość mienia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - 730.859,42 zł 
- wartość mienia Zespołu Szkolnego w Lasowicach Wielkich - 4.008.739,35 zł 
- wartość mienia Zespołu Szkolnego w Chocianowicach - 7.791.947,98 zł 
Łączna wartość Mienia Gminy Lasowice Wielkie - 137 758 145,57 zł 
Wartość netto - 93.579.337,84 zl 

W zakresie własności gruntów nastąpiły następujące zmiany: 

1. Ubyło na skutek sprzedaży - 1,9958 ha wartość 373.428,80 zł. 
2. Zmiana wartości gruntu - wartość 2.622,98 zł. 
3. Zasiedzenie - 0,1255 ha - wartość 21.347,55 zł. 

Przybyło na podstawie: 

1. Darowizna - 0,1656 ha wartość 49.524,00 zł. 
2. Zakup - nie realizowano. 
3. Decyzja Wojewody Opolskiego - 0,2497 ha wartość 69.702,28 zł. 



Inne: 

W okresie sprawozdawczym: 

- wydzierżawiono 2,96 ha gruntów gminnych pod działalność rolniczą. 
- wynajęto 731,57 m2pod działalność handlową, 
- wynajęto 338,23 nr pod magazyny (zaplecze magazynowe), 
- wynajęto 14 lokali mieszkalnych o powierzchni całkowitej 893 m2 (w tym 9 lokali socjalnych 

o pow. 270 m 2 i 5 komunalnych o pow. 623 m 2 ) , 
- wynajęto 193,50 m2 pod cele gospodarcze (budynki gospodarcze), 

W zakresie dochodów uzyskano: 

- za dzierżawę gruntów i za wynajem lokali pod działalność 
handlową i magazynową uzyskano - 30.148,45 zł 

- za wynajem lokali mieszkalnych i budynków gospodarczych uzyskano - 27.844,10 zł 
- za dzierżawę sieci wodno-kanalizacyjnej uzyskano - 20.489,72 zł 
- za sprzedaż działek - 242.387,94 zł 
Łączny dochód za dzierżawę, wynajem i sprzedaż - 320 870,20 zł 

Rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Komisja Rewizyjna nie ujawniła 
rażących nieprawidłowości w zakresie gospodarowania finansami gminy w 2023 roku. Następnie 
pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i wnioskuje o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie co potwierdziła przeprowadzonym głosowaniem w 
wyniku którego na uchwalony skład komisji - 4 radnych, obecnych było 4 którzy głosowali: za - 4, 
przeciw - 0, wstrzymało się 0. 



Przewodniczący 


